Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.08.2018                                                                                                        № 143
О внесении изменений в Постановление

от 31.07.2017 № 136 «Об утверждении
административного регламента
администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак»
по предоставлению муниципальной услуги
«Принятие решения об утверждении схемы
расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории»
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов РФ» (в редакции распоряжений Правительства РФ от 06.12.2017 № 2723-Р, от 16.06.2018 № 1206-р), распоряжения Правительства Астраханской области от 10.02.2017 № 47-Пр «О мерах по реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р», администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» от 31.07.2017 № 136 «Об утверждении административного регламента администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4. абзац с содержанием «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в срок не более 18 дней с момента поступления заявления об утверждении схемы расположения земельного участка и документов, указанных в пунктах 2.6 или 2.7 настоящего Административного регламента (в том числе в форме электронного документа)» изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в срок не более 17 дней с момента поступления заявления об утверждении схемы расположения земельного участка и документов, указанных в пунктах 2.6 или 2.7 настоящего Административного регламента (в том числе в форме электронного документа)».

1.2. Пункт 3.1. с содержанием «Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 18 дней со дня поступления заявления об утверждении схемы расположения земельного участка» изложить в следующей редакции:

«3.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 17 дней со дня поступления заявления об утверждении схемы расположения земельного участка».
1.3. Подпункт 3.6.2 с содержанием «Срок исполнения административной процедуры - не более 7 дней» изложить в следующей редакции:

«3.6.2 Срок исполнения административной процедуры - не более 6 дней».

1.4. Приложение к административному регламенту изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему Постановлению)
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак».
И.о.главы муниципального образования                                           О.Н.Сибекина
Приложение
к постановлению администрации
МО «Поселок Нижний Баскунчак»
от 30.08.2018 № 143
БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "УТВЕРЖДЕНИЕ СХЕМ
РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ"
	прием, регистрация заявления и документов, указанных в пунктах 2.6 или 2.7 настоящего Административного регламента ― 1 день

|
	рассмотрение заявления и приложенных к нему документов, на предмет наличия или отсутствия оснований возврата заявления, предусмотренных пунктом 2.10 настоящего Административного регламента ― не более 3 дней

|
	направление запросов о предоставлении сведений и информации о заявителях и (или) об объектах в рамках межведомственного информационного взаимодействия; решение вопроса о необходимости приостановления рассмотрения заявления при наличии оснований, предусмотренных пунктом 2.11 Административного регламента ― не более 5 дней

|
	подготовка и согласование проекта постановления администрации об утверждении схемы расположения земельного участка либо принятие мотивированного решения об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка при наличии оснований, предусмотренных пунктами 2.12 и 2.13 настоящего Административного регламента не более 6 дней

|
	выдача или направление заявителю постановления администрации об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, мотивированного решения об отказе - 2 дня